

















全国障がい者え **卜選手権大会**











2024.2.19 締切厳守

場:白馬乗鞍温泉スキー場 若栗ゲレンデ 『施種目:スノーボードクロス 催/公益財団法人 日本障害者スキー連盟







援〉長野県、公益財団法人長野県障がい者スポーツ協会、信濃毎日新聞株式会社、小谷村、小谷村スポーツ協会、小谷村教育委員会、一般社団法人小谷村観光連盟、白馬乗鞍観光協会、一般財団法人それいゆ 〈協力・協賛〉大塚製薬株式会社、川村義肢株式会社、東名ブレース株式会社、有限会社四日市義肢製作所、ヨネックス株式会社、株式会社SG Japan、株式会社ジーゼット、株式会社カーメイト、株式会社RCTジャパン 株式会社ユーエスピージャパン、株式会社HMG LIMITED、ウインクレル株式会社、インフィニティー、ボードライダーズジャパン合同会社、一般社団法人障害者スノーボード協会、白馬乗鞍温泉スキー場 白馬アルプスホテル、白馬乗鞍スキースクール、白馬乗鞍スノーボードスクール

ごあいさつ



公益財団法人 日本障害者スキー連盟 会長 椎名 茂

本年も多くの皆様の叡智とご理解とご協力を頂き、ここ白馬乗鞍温泉スキー場で「第 10 回全国障がい者スノーボード選手権大会&サポーターズカップ」を開催するに至りましたこと、また全国各地より多くの選手の皆様にご参加頂けますことに厚く御礼申し上げます。

この大会は、障がい者がスノーボードを通じ健康増進と滑走技術の向上を目指し、 障がい者と健常者のイベントを同時に開催することで互いの親睦交流に寄与する目的 に2014年より毎年開催され、今年で10回目となります。

障がい者スノーボード大会の国内唯一の大会として、日本代表選手から代表を目指す選手、スノーボードを楽しまれる方まで参加できます。また、健常者の部もあることから、障がいの有無に関わらず参加できる大会として位置づけられている素晴らしい大会です。

大会に参加される選手の皆様には、厳しい練習に耐えてきたこれまでの努力を讃える とともに、日頃の練習の成果を十分に発揮され、怪我をしないよう体調管理にも十分留 意して大会に臨んでください。素晴らしい思い出を心に刻んで頂きたいと思います。

最後になりますが、本大会を開催するにあたりまして、準備を進めて頂きました関係者の皆様、選手を支える多くのスタッフの皆様に心からの御礼申し上げ、挨拶とさせていただきます。





第 10 回全国障がい者スノーボード選手権大会&サポーターズカップ 大会要項

1. 趣旨目的

障がい者がスノーボードを通じ健康増進と滑走技術の向上を目指し、障がい者と健常者 がイベントを共有することで互いの親睦交流に寄与する。

2. 名称

第10回全国障がい者スノーボード選手権大会&サポーターズカップ

3. 主催

公益財団法人 日本障害者スキー連盟

4. 後援(予定)

長野県、公益財団法人長野県障がい者スポーツ協会、信濃毎日新聞株式会社、小谷村、 小谷村スポーツ協会、小谷村教育委員会、一般社団法人小谷村観光連盟、白馬乗鞍観光 協会、一般財団法人それいゆ (順不同)

5. 協力、協賛(予定)

大塚製薬株式会社、川村義肢株式会社、東名ブレース株式会社、有限会社四日市義肢製作所、ヨネックス株式会社株式会社、SG Japan、株式会社ジーゼット、株式会社カーメイト、株式会社RCTジャパン、株式会社ユーエスピージャパン、株式会社HMG LIMITED、ウインクレル株式会社、インフィニティー、ボードライダーズジャパン合同会社、一般社団法人障害者スノーボード協会、白馬乗鞍温泉スキー場、白馬アルプスホテル、白馬乗鞍スキースクール、白馬乗鞍スノーボードスクール(順不同)

6. 大会期間

2024年2月23日(金)-2月24日(土)

7. 受付場所/大会会場

受付場所:白馬アルプスホテル・フロント

大会会場:白馬乗鞍温泉スキー場 若栗ゲレンデ

表彰式:白馬アルプスホテル・アンジェ

8. 競技種目

スノーボードクロス

(予選:タイムアタック1本、決勝:1対1のノックダウンによる勝ち抜き戦 ただし、コース状況により競技方式の変更が有ります。)





9. 競技区分

クラス	性別	条件・内容
LL2	男女	片下腿切断、下肢不完全(※1)
LL2 エンジョイ	男女	片下腿切断、下肢不完全
		大会未経験又は完走が目標の方
LL1	男女	片大腿切断または、両下腿切断 、両下肢不完全(※2)
LL1 エンジョイ	男女	片大腿切断または、両下腿切断 、両下肢不完全
		大会未経験又は完走が目標の方
UL	男女	上肢切断、上肢不完全(※3)
UL エンジョイ	男女	上肢切断、上肢不完全
		大会未経験又は完走が目標の方
健常者	男女	参加される選手のサポートをされている方

- ※1 片下肢もしくは両足と足首の動きに中等度の障害がある
- ※2 両脚に重大な複合障害(例:両脚の筋力低下や痙縮など)がある
- ※3 片方又は両上肢に中等度の障害がある

10. 参加資格

- (1)身体障がい者 (障がい者の部)
- (2)参加される選手のサポートをされている方(健常者の部)
- (3) 当連盟の会員登録の手続きが完了されている方。

~会員登録について~

本大会にエントリーされる方は当連盟の会員登録が必要です。

事前にホームページ (https://jps-ski.com/member_recruitment) をご確認の上

【協力会員】登録の手続きを行ってください。会員登録費用は1,000円となります。 尚、会員登録をせず出場された場合は、出場資格が無効となり失格となります。

(4) 本大会の趣旨目的に賛同する方

11. 参加費

成 年 4,000円

未成年 2,000 円 ※18 歳未満の参加者

エントリー後は大会中止の場合を除き返金致しません。

12. 申込方法

方法①デジエントリーにて Web 申請 \rightarrow http://dgent.jp/e.asp?no=2300707 方法②デジエントリーにて電話受付 \rightarrow 0466-21-9637 (平日 10~17 時)

- (1) イベントナンバー: 2300707
- ※お電話でお申込みの際はイベントナンバーもお伝えください
- (2) 申込み締切期日 2024年2月19日(月)
- (3)問合せ先 公益財団法人 日本障害者スキー連盟 事務局 E-mail: kkdentry@jps-ski.com



第10回SCデジエン申込ORコード

13. 宿泊・リフト代

参加者各自でお手配をお願い致します。





14. スケジュール

日付	時間	予定
2024年2月23日(金)	20:00-20:40	開会式/選手ミーティング
		(リモート予定)
2024年2月24日(土)	7:00-9:30	選手受付開始
		(白馬アルプスホテル・フロント)
	10:00	集合
		(若栗ゲレンデスタートにて)
	10:10-11:00	公開練習
	11:00-12:00	予選
	12:00-15:00	決勝
	15:00-15:30	表彰式・閉会式
		(白馬アルプスホテル・アンジェ)

※スケジュールについては変更する場合があります。

15. 情報連絡

エントリー完了後、参加者の皆様に LINE もしくはメールでご連絡致します。

*情報発信内容

(選手ミーティング情報、大会スケジュール及び変更情報、大会結果、競技規則、 役員挨拶、その他)

16. 競技規則

競技規則及び大会説明は大会前日に実施予定の選手ミーティング(リモート)にてご説明致します。

なお、クラッシュヘルメットは必ず着用ください。未装着の場合は出走取りやめの上、 失格と致します。また、自己にて身体の安全を守るため、プロテクター等の着用を強く お勧め致します。

17. 免責同意事項および損害保険加入義務について

- ・競技会開催期間におけるいかなる事故に対しても主催者は責任を負いません。
- ・競技参加者は、各自で傷害保険にご加入ください。
- ・自己の責任において健康と安全に十分留意してください。

18. 肖像権及び個人情報の取扱いについて

主催者は、参加申込書及び本大会における撮影により取得した参加申込者の個人情報を本大会の参加資格の審査、関係書類の送付、プログラム掲載、会場における掲示・アナウンス、競技結果(ウェブサイトにおける公表を含む)報道機関への提供、以上の目的のために利用します。その他個人情報の取扱いについてはプライバシーポリシー(https://jps-ski.com/privacy-policy)をご覧ください。

19. 注意事項

適切な水分補給をして、熱中症の積極的な予防を心がけましょう。 いつもよりたくさんの水分を補給しましょう。 汗をかいた時などは水分とイオンを同時に補給しましょう。

20. その他

*本年は本大会の結果について、パラスノーボードナショナルチーム選手選考の要素と しません。



地域に根差した義肢屋さん

第10回全国障がい者スノーボード選手権大会

& サポーターズカップ

を応援します。

(有)四日市義肢製作所

〒510-0882 三重県四日市市追分1丁目7番7号

TEL (059) 345-4657

FAX (059) 345-3631



